cODIGO

4.1.
4.2.
4.3.
4.4.
4.5.
4.6.

4.7.
4.8.
4.9.

BUPA ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA COMPANIA DE SEGUROS

ESTADOS DE PERDIDAS Y GANANCIAS

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025

EGRESOS

GASTOS DE ADMINISTRACION

COMISIONES PAGADAS

PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS
LIQUIDACIONES Y RESCATES

SINIESTROS PAGADOS

OTROS EGRESOS
CONSTITUCION DE RESERVAS
UTILIDAD DEL EJERCICIO

VALOR

6,159,941.88
8,485,026.12
4,020,416.00
15,308,506.49
33,719,414.42

2,439,573.52
4,086,877.59
431,892.83

cODIGO

5.1.
5.2.
5.3.

54.
5.5.

5.6.
5.7.
5.8.

INGRESOS

PRIMA PAGADA

COMISIONES RECIBIDAS
RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS
DE SINIESTROS

RENDIMIENTO DE INVERSIONES
OTRAS RENTAS

OTROS INGRESOS
LIBERACION DE RESERVAS
PERDIDA DEL EJERCICIO

63,893,880.12

5,460,565.36
649,330.23

1,466,462.01
3,181,411.13

TOTAL EGRESOS

74,651,648.85

TOTAL INGRESOS

74,651,648.85




