## BUPA ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA COMPAÑIA DE SEGUROS ESTADOS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025



CÓDIGO	EGRESOS	VALOR	CÓDIGO	INGRESOS	VALOR
4.1.	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	6,159,941.88	5.1.	PRIMA PAGADA	63,893,880.12
4.2.	COMISIONES PAGADAS	8,485,026.12	5.2.	COMISIONES RECIBIDAS	-
4.3.	PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES	4,020,416.00	5.3.	RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS	
4.4.	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS	-		DE SINIESTROS	5,460,565.36
4.5.	LIQUIDACIONES Y RESCATES	15,308,506.49	5.4.	RENDIMIENTO DE INVERSIONES	649,330.23
4.6.	SINIESTROS PAGADOS	33,719,414.42	5.5.	OTRAS RENTAS	-
4.7.	OTROS EGRESOS	2,439,573.52	5.6.	OTROS INGRESOS	1,466,462.01
4.8.	CONSTITUCION DE RESERVAS	4,086,877.59	5.7.	LIBERACION DE RESERVAS	3,181,411.13
4.9.	UTILIDAD DEL EJERCICIO	431,892.83	5.8.	PERDIDA DEL EJERCICIO	
	TOTAL EGRESOS	74,651,648.85		TOTAL INGRESOS	74,651,648.85